[image: image1.png]

	ШКЛОЎСКI РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАУ
СТАРАШКЛОЎСКІ  СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	ШКЛОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  СТАРОШКЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

19 августа 2015 г. № 12-1
                        г.Шклоў                                                                     г.Шклов
О внесении изменений и дополнений в решение Старошкловского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2014г. № 8-2
На основании пункта 2 статьи 122  Бюджетного кодекса Республики Беларусь Старошкловский  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Старошкловского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2014 г. №8-2 «О бюджете сельского Совета на 2015 год» следующие изменения и дополнения :
1.1 в части первой пункта 1 цифры «726662,0» и «726662,0»
заменить  цифрами «897920,0» и «897920,0»;

1.2. в пункте 2:
в абзаце втором цифры «726662,0» заменить цифрами «897920,0»

в абзаце третьем цифры «726662,0» заменить цифрами «897920,0»;

1.3. в приложении 1:

позицию

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	528795,0»

заменить позицией
	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	613795,0»;

позиции:
	«Налоги  на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	94750,0

	 Налог на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	40500,0

	 Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	40500,0

	 Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	40500,0

	 Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	54250,0

	 Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	54250,0

	 Налоги на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	54250,0»

заменить позициями:
	«Налоги  на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	179750,0

	Налог на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	  80500,0

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	80500,0

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	80500,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	99250,0

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	99250,0

	Налоги на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	99250,0»;

позиции:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	192467,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	192467,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	192467,0»

заменить позициями:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	  278725,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	278725,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	278725,0»;

после позиции
	«Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	192467,0»

	дополнить позициями:

	« Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	86258,0

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	86258,0»;

позицию

	«ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	726662,0»

заменить позицией
	«ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	897920,0»;

1.4. приложения 2,3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к решению  Старошкловского сельского Совета депутатов

29.12.2014 № 8-2
(в редакции решения  Старошкловского  сельского Совета депутатов

19.08.2015 № 12-1)
Расходы  бюджета сельсовета  по  функциональной  классификации  расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2015 год

(тысячи рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 01
	00
	00
	667283,0

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	570769,0

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	570769,0

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	    2306,0

	Резервные фонды местных исполнительных и     распорядительных органов
	01
	09
	04
	    2306,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	    94208,0

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	    94208,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	230637,0

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	230637,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	897920,0

Приложение 3

к решению  Старошкловского сельского Совета депутатов

29.12.2014 № 8-2
(в редакции решения  Старошкловского  сельского Совета депутатов

19.08.2015 № 12-1)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2015 год

(тысячи рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Старошкловский сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	897920,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10
	01
	00
	00
	667283,0

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	570769,0

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	570769,0

	Резервные фонды
	10
	01
	09
	00
	   2306,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	10
	01
	09
	04
	2306,0

	Другая общегосударственная деятельность
	10
	01
	10
	00
	   94208,0

	Иные общегосударственные вопросы
	10
	01
	10
	03
	   94208,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	 10
	06
	00
	00
	230637,0

	Благоустройство населенных пунктов
	 10
	06
	03
	00
	230637,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	 10
	00
	00
	00
	897920,0».

2. Настоящее решение опубликовать на интернет-сайте.

Председатель

С.В.Сенакосов
Приложение

 к решению

Старошкловского сельского Совета депутатов
                                                                             18 августа 2015г. № 4
	Наименование статей
	Год
	3 квартал
	4 квартал

	10.01.00

	10.02.01

	10.02.04

	10.03.05

	10.04.01

	10.05.00
	+13000,0
	+7000,0
	6000,0

	10.06.00
	+4600,0
	+1300,0
	+3300,0

	10.07.01

	10.07.03

	10.07.04

	10.10.02

	10.10.08
	+1900,0
	1200,0
	700,0

	40.01.02
	19500,0
	+9500,0
	+10000,0

	ИТОГО по 1 разделу, 1 подразделу:
	+19500,0
	+9500,0
	+10000,0

	Пар.500.90.01

	ИТОГО по 1 разделу, 9 подразделу:

	Пар.36. 10.07.04
	+1500,0
	+500,0
	+1000,0

	ИТОГО по 1 разделу, 10 подразделу:
	+1500,0
	+500,0
	+1000,0

	ВСЕГО по 1 разделу:
	+21000,0
	+10000,0
	+11000,0

	Пар.151 10.10.05
	+16000,0
	+16000,0

	Пар.152 10.10.05
	+48000
	+20000,0
	+28000,0

	Пар.900 40.02.05

	ИТОГО по 6 разделу:
	+64000,0
	+36000,0
	+28000,0

	ВСЕГО:
	+85000,0
	+46000,0
	+39000,0

Руководитель группы учета                                           В.И.Измайлович